http://it.wikipedia.org/wiki/Architettura_rinascimentale
http://it.wikipedia.org/wiki/Chiesa_di_San_Domenico_Maggiore_(Napoli)
http://it.wikipedia.org/wiki/1456
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de Zoccoli, ed ivi religiosamente morì, e fu il corpo suo trasportato nella Cappella del Crocifisso in San 
Domenico di Napoli (Zazzera, Della nobiltà …, 1628).* 
- In aede etiam divi Dominici ordinis Praedicatorum huius civitatis sacellum eius familiae exornavit, habetur 
autem in eo imago Sanctissimi Crucifixi, qui Sancto Thomae Aquinati responsum dedit, in quo Oliverius 
(Carrafa) suis patris sepulchro hanc inscriptionem apposuit. "Par vitae - Religiosus exitus - Francisco 
Carrafae equiti Neap. insigni, - Christianae religionis observantiss. - Qui summa omnium mortalium - 
Benevolentia, ac veneratione - Aetatis annum Lxxxiiij. obijt, - Senij nunquam conquestus - Oliverius Card. 
Neap. parenti optimo - Pos." (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.298).* 
- Hor comunque ciò sia, certo è, che Francesco desideroso alla fine di menarne una vita quieta, e dedita 
tutta al serviggio di Dio, fè edificare nella sua Villa di Portici, un picciol Monastero, ove egli si ritirò, con alcuni 
Frati de’ Zoccoli del’Ordine Franciscano, & ivi religiosamente vivendo, morì d’anni 83, come l’afferma il 
Zazzera; morì prima che vedesse Oliviero suo secondo figliuolo Arcivescovo di Napoli, e Cardinale. Fù però 
il suo corpo trasportato in Napoli, e sepolto nella Cappella del SS. Crocifisso in S. Domenico, ove Oliviero 
Carafa suo figliuolo pietoso verso la memoria del padre, l’eresse una statua di bianco marmo, con la 
seguente inscrittione: 

PAR VITAE 
RELIGIOSVS EXITVS 

FRANCISCO CARRAFÆ EQVITI NEAP. INSIGNI 
CHRISTIANE RELIGIONIS OBSERVATISS. 

QVI SVMMA OMNIVM MORTALIVM 
BENEVOLENTIA ET VENERATIONE 

ÆTATIS ANNORVM AGENS LXXXIII. OBIIT 
SENII NVMQVAM QVAESTVS 

OLIVERIVS CARDINALIS NEAP. PARENT. OPTIMO P. 
PAR VITAE RELIGIOSVS EXITVS 

(Aldimari, Historia …, 3 1691 p.7).* 

1461-1462 - Protocollo dell’Anno 1461 et 62 del ditto N. Antonio Pilelli … Egregius q.m Carolus Rufulus de 
Neap. miles qui in ultimis inter cetera legavit Conventui S.ti Dominici quasdam suas domos sitas in platea 
dicta lo scorufo Regionis Plateę Nidi fol. 127 a t (BNN, Brancacciana, ms. IV B 15, Not. Antonio Pilelli, f.89; 
Pinto, Ricerca 2011). 

31.1.1465 - 1465, Januarii 31, Innichus de Avalos camerarius magnus magistrum Florium de Joele de Cava 
ob damnificatos regem et vadem non completo contractu de constructione graduum S. Dominici Neapoli 
etc. capi iubet. - Camera J. S., Scanzia I, p.38, Lib. Curie 1452-1466, p.229 a t.° Inscribitur: « Pro Curia 
contra magistrum Florium de Cava ». lnnichus etc. provido viro Jaconcino de sancta Columbaria, dicte 
camere comestabulo, amico nostro salutem et diligentiam. In commissis quondam per capitula olim inita et 
firmata inter quondam dive ac clare memorie dominum regem Alfonsum ex una et magistrum Florium de 
Joele de Cava ex altera de et super constructione et fabricatione graduum sancti Dominici et aliis, prout in 
dictis capitulis continentur, ob dicta capitula per eumdem magistrum Florium non servata, regia curia extitit 
damnificata in ducatorum quingentis sexaginta septem, tarenis III et granis XI, prout patet ex inspectione 
cuiusdam processus olim in eadem camera formati, quam et adversus heredes quondam magistri Honofrii 
de Jordano de Cava, prefati magistri Florii fideiussoris, cuius processus vigore heredes predictos ducatos 
CCC regie curie solverunt; et quoniam dicta regia curia recipere habet restantem quantitatem ducatorum 
DLXVII tarenorum III et granorum XI et dicti heredes predictos ducatos CCC per eos predicte camere solutos 
a predicto magistro Florio principali ..., propterea tenore presentium officii auctoritate, qua fungimur, dicimus 
et mandamus tibi, quatenus receptis presentibus te personaliter conferas ad dictam civitatem Cave sea alibi, 
ubi dictus magister Florius moratur seu domicilium facit, et cum inibi fueris, tam pro regie curie, quam 
prefatorum heredum interesse et cautela ipsum magistrum Florium de persona capias et arestes sicque 
captum et arestatum sub tuta et bona custodia ad nos et dictam cameram ducas, nisi dictus magister Florius 
idoneam prestiterit fideiussoriam cautionem, sub pena unciarum centum de se presentando coram nobis et 
dicta camera infra terminum dierum trium; ac etiam de bonis mobilibus et immobilibus eiusdem, ubicumque 
reperta fuerint, de quibus inquiratis diligenter, regiam curiam et prefatos heredes in tuto ponatis. Itaque cum 
opus fuerit super illis pro huiusmodi heredis pecuniis executio fieri valeat; mandantes preterea presentium 
tenore officii auctoritate, qua fungimur, universitati ac capitaneo dicte civitatis Cave et quarumvis aliarum 
civitatum et locorum, quos propterea duxeris requirendos sub pena d. q., quatenus in premissis et circa 
premisso tibi faveant et assistant ope, opera, consiliis et favoribus oportunis. Datum die ultimo Januarii XIII 
indictione MCCCCLXV. NICOLAUS ANTONIUS DE MONTIBUS etc. JACOBUS ANDREAS protomagister actorum 
(Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 458; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.20).* 
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21.6.1466 - Reperimus etiam eiusdem Regis (Ferdinandi) diploma ex membrana sub datum in Castro novo 
civitatis Neapolis die 21. Iunij 1466. in quo ius expeditum reddi praecipit coenobio Sancti Dominici eius 
civitatis ordinis Predicatorum adversus Venafri Comitem ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.287).*